Протокол рассмотрения заявок. Закупка 1182
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 351/ПИТ-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок открытого запроса предложений на право заключения договора:
«Расходные материалы и запасные части для копировальной и оргтехники»,
закупка 1182 раздел 3.2  ГКПЗ 2017
	г. Благовещенск

	        «05»  мая  2017

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников
1. О признании заявки ООО "Технотрейд" не соответствующей условиям запроса предложений
1. О признании заявки ООО "ПИРАМИДА" не соответствующей условиям запроса предложений
1. О признании заявок соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого запроса предложений.
	Наименование участника и его адрес
	Страна происхождения
	Цена заявки на участие в закупке, в руб. без НДС

	ООО "Технотрейд" (680021, Россия, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Синельникова, д. 20, оф. 100)
	иностр
	Цена: 453 561,34 руб. (цена без НДС: 384 374,02 руб.)

	ООО "ПИРАМИДА" (690091, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Уборевича, д. 20, корп. А)
	иностр
	Цена: 455 244,00 руб. (цена без НДС: 385 800,00 руб.)

	ООО "Битроникс" (690039, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 11, оф. 44)
	иностр
	Цена: 483 319,00 руб. (цена без НДС: 409 592,37 руб.)

	ООО "Акцент" (690066, Россия, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 120, кв. 176)
	иностр
	Цена: 559 118,01 руб. (цена без НДС: 473 828,82 руб.)

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО "Технотрейд" от дальнейшего рассмотрения, как несоответствующее  п. 2.8.2.5 Документации о закупке
	Основания для отклонения

	1. В п/п № 25, 27 в таблице Технического предложения участника предложены «Принтер Kyocera Р3045» и «Принтер Kyocera Р3050». Данные принтеры используют картридж TK-3160, несовместимый с картриджами заказчика ТК-3100, что нарушает п.5 Технического задания заказчика.
2. В п/п № 6, 10, 34, 35, 36, 50, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 70 в таблице Технического предложения участника предложен аналог, но не представлены документы, подтверждающие качество и соответствие или превышение технических характеристик предложенных аналогов, в том числе по параметрам заявленным производителем продукции и не уточнённым заказчиком в ТЗ, что нарушает п.10 Технического задания заказчика.

По вопросу № 3
Отклонить заявку Участника ООО "ПИРАМИДА" от дальнейшего рассмотрения, как несоответствующее  п. 2.8.2.5 Документации о закупке
	Основания для отклонения

	Предложенная итоговая стоимость заявки  участника: 442 433,02 руб. без НДС руб,  не соответствует  последнему предложению в системе  в-2-в esv: 385 800,00 руб. без НДС.  (требование п. 2.6.1.4 Документации о закупке ).

По вопросу № 4
Признать заявки ООО "Битроникс" (690039, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 11, оф. 44), ООО "Акцент" (690066, Россия, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 120, кв. 176)  соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 5
Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки  на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО "Битроникс" (690039, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 11, оф. 44)
	409 592,37
	3,82

	2 место
	ООО "Акцент" (690066, Россия, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 120, кв. 176)
	473 828,82
	3,64

По вопросу № 6
1. Провести переторжку.
2. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "Битроникс" (690039, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 11, оф. 44), ООО "Акцент" (690066, Россия, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 120, кв. 176)
3. Определить форму переторжки: заочная.
4. [bookmark: _GoBack]Назначить переторжку на 10.05.2017 в 11:00 час. (благовещенского времени).
5. Место проведения переторжки: электронная торговая площадка www.b2b-energo.ru
6. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии
2 уровня АО «ДРСК»                                                  ____________________       М.Г.Елисеева
Терёшкина Г.М.
(416-2) 397-260
Страница 2 из 3
image1.jpeg